
DATA KB FEBRUARI
Substansi Data Informasi Gender Anak, Pengendalian Penduduk dan 

Keluarga Berencana



Pasangan
Usia Subur

NO KEMANTREN JUMLAH PUS

1 TEGALREJO 3485

2 JETIS 2035

3 GONDOKUSUMAN 2991

4 DANUREJAN 1608

5 GEDONGTENGEN 1299

6 NGAMPILAN 1419

7 WIROBRAJAN 2346

8 MANTRIJERON 3167

9 KRATON 1432

10 GONDOMANAN 1198

11 PAKUALAMAN 794

12 MERGANGSAN 2791

13 UMBULHARJO 7155

14 KOTAGEDE 3911

JUMLAH TOTAL 35631



Peserta kb aktif
NO KECAMATAN PUS

JUMLAH
PESERTA
KB AKTIF

METODE
  KONTRASEPSI MODERN

METODE
KONTRASEPSI

 
 TRADISIONAL

% KB
AKTIF

SUNTIK PIL KONDOM IMPLAN IUD MOP MOW MAL TOTAL 

1 2   3=12+13 4 5 6 7 8 9 10 11 12=∑(4-11) 13 14

01 TEGALREJO 3485 1925 419 88 385 73 801 11 131 0 1908 17 55,24

02 JETIS 2035 1109 276 61 223 58 409 6 69 1 1103 6 54,50

03 GONDOKUSUMAN 2991 1619 340 72 415 84 547 6 129 0 1593 26 54,13

04 DANUREJAN 1608 926 311 89 186 12 241 7 71 0 917 9 57,59

05 GEDONGTENGEN 1299 662 194 47 106 33 224 5 50 0 659 3 50,96

06 NGAMPILAN 1419 758 176 40 196 16 272 2 47 0 749 9 53,42

07 WIROBRAJAN 2346 1181 231 49 260 40 509 3 73 1 1166 15 50,34

08 MANTRIJERON 3167 1637 272 82 395 37 693 3 106 2 1590 47 51,69

09 KRATON 1432 725 129 28 241 16 253 4 47 0 718 7 50,63

10 GONDOMANAN 1198 709 203 61 119 15 224 14 60 0 696 13 59,18

11 PAKUALAMAN 794 450 66 28 124 11 162 3 44 0 438 12 56,68

12 MERGANGSAN 2791 1869 380 77 657 68 528 7 144 0 1861 8 66,97

13 UMBULHARJO 7155 3888 1010 225 936 96 1298 14 243 0 3822 66 54,34

14 KOTAGEDE 3911 2074 464 105 539 77 720 7 123 8 2043 31 53,03

JUMLAH
  TOTAL 35631 19532 4471 1052 4782 636 6881 92 1337 12 19263 269 54,82

Sumber : Newsiga, tgl 13 Maret 2023



Peserta KB Aktif

Rata-Rata Kepesertaan Tk.Kota 54,82%

Kepesertaan KB Tertinggi di Kemantren
Mergangsan  66,97%

Kepesertaan KB Terendah di Kemantren
Mantrijeron 50,34%



Peserta KB Aktif MKJP & Non MKJP



NO KEMANTREN
JUMLAH

PUS

PUS BUKAN PESERTA KB

JUMLAH UNMET
NEED

HAMIL TIDAK HAMIL

INGIN HAMIL
SEGERA

INGIN HAMIL
NANTI/KEMUDIAN

TIDAK INGIN ANAK
LAGI

INGIN ANAK
SEGERA

INGIN ANAK
NANTI/KEMUDIAN

TIDAK INGIN ANAK
LAGI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 TEGALREJO 3485 83 0 0 772 168 566 734

2 JETIS 2035 39 1 0 432 90 385 475

3 GONDOKUSUMAN 2991 60 0 0 613 137 533 670

4 DANUREJAN 1608 33 0 0 261 44 288 332

5 GEDONGTENGEN 1299 50 0 0 192 49 286 335

6 NGAMPILAN 1419 61 0 0 223 79 241 320

7 WIROBRAJAN 2346 51 1 0 537 133 522 655

8 MANTRIJERON 3167 90 1 0 748 179 563 742

9 KRATON 1432 56 0 0 313 56 261 317

10 GONDOMANAN 1198 36 0 0 238 51 167 218

11 PAKUALAMAN 794 25 0 0 163 26 129 155

12 MERGANGSAN 2791 78 0 0 450 58 305 363

13 UMBULHARJO 7155 192 0 0 1539 278 1237 1515

14 KOTAGEDE 3911 112 0 0 1009 181 628 809

Jumlah Total 35631 966 3 0 7490 1529 6111 7640

Unmetneed

Sumber : Data Olah Newsiga, tgl 13 Maret 2023



Rata-Rata Unmetneed Tk.Kota 21,44%

Unmetneed Tertinggi di Kemantren
Wirobrajan 27,92%

Unmetneed Terendah di Kemantren
Mergangsan 13,01%



peserta kb aktif
Kepesertaan KB Mengalami Peningkatan

Sebesar 0,67% yang mana pada bulan
Januari 2023 tingkat kepesertaan KB sebesar
54,15% dan pada bulan Februari 2023 sebesar

54.82% 

unmetneed
Persentase unmetneed mengalami

penurunan dari bulan sebelumnya sebesar  
6,71 % yang mana pada bulan Januari 2023

jumlah unmetneed sebesar 28,15% dan
pada bulan Februari 2023 sebesar 21,44%



peserta kb baru
NO KEMANTREN

JUMLAH
PESERTA KB

BARU

METODE
  KONTRASEPSI

SUNTIKAN PIL

KONDOM

IMPLAN

IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI
1 BULANAN

3
  BULANAN
KOMBINASI

3
  BULANAN
PROGESTIN

KOMBINASI PROGESTIN
1

  BATANG
2

  BATANG

1 2
3=

  Σ (4-14)
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 5 0 0 0 0 0 1 0 0 4 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 27 0 0 0 0 0 1 0 6 16 0 4

4 DANUREJAN 16 0 0 4 0 0 5 0 0 5 0 2

5 GEDONGTENGEN 9 0 0 5 1 1 1 0 0 1 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 17 0 0 0 0 0 0 0 2 11 0 4

8 MANTRIJERON 10 6 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0

9 KRATON 6 0 2 0 0 0 2 0 0 2 0 0

10 GONDOMANAN 45 3 0 3 0 0 0 0 7 32 0 0

11 PAKUALAMAN 6 1 0 0 0 0 1 0 0 4 0 0

12 MERGANGSAN 49 0 5 0 0 0 9 0 5 25 0 5

13 UMBULHARJO 16 0 5 0 0 0 0 0 0 7 0 4

14 KOTAGEDE 48 1 4 2 1 5 5 0 9 21 0 0

Jumlah
  Total

254 11 17 15 2 6 26 0 30 128 0 19



NO KEMANTREN

JUMLAH
PESERTA KB

BARU
  PASCA

PERSALINAN

METODE
  KONTRASEPSI

SUNTIKAN PIL

KONDOM

IMPLAN

IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI
1 BULANAN

3
  BULANAN
KOMBINASI

3
  BULANAN
PROGESTIN

KOMBINASI PROGESTIN
1

  BATANG
2

  BATANG

1 2 3=Σ(4-14) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 5 0 0 0 0 0 1 0 0 4 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 16 0 0 0 0 0 1 0 0 11 0 4

4 DANUREJAN 10 0 0 0 0 0 4 0 0 4 0 2

5 GEDONGTENGEN 3 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 14 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 4

8 MANTRIJERON 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

9 KRATON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 43 3 0 2 0 0 0 0 7 31 0 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 31 0 0 0 0 0 6 0 0 20 0 5

13 UMBULHARJO 14 0 4 0 0 0 0 0 0 6 0 4

14 KOTAGEDE 17 0 0 0 0 5 2 0 0 10 0 0

JUMLAH TOTAL 155 3 5 2 1 6 15 0 7 97 0 19

JUMLAH PELAYANAN PESERTA KB BARU PASCA PERSALINAN



NO KEMANTREN

JUMLAH
PESERTA KB

BARU
  PASCA

KEGUGURAN

METODE
  KONTRASEPSI

SUNTIKAN PIL

KONDOM

IMPLAN

IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI
1 BULANAN

3
  BULANAN
KOMBINASI

3
  BULANAN
PROGESTIN

KOMBINASI PROGESTIN
1

  BATANG
2

  BATANG

1 2 3=Σ(4-14) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 DANUREJAN 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

8 MANTRIJERON 2 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

9 KRATON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

13 UMBULHARJO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

14 KOTAGEDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JUMLAH TOTAL 6 1 0 0 0 0 2 0 1 2 0 0

JUMLAH PELAYANAN PESERTA KB BARU PASCA keguguran



NO KEMANTREN
JUMLAH

KOMPLIKASI
BERAT

KOMPLIKASI BERAT BERDASARKAN METODE KONTRASEPSI JUMLAH
KEGAGALAN

KEGAGALAN BERDASARKAN METODE KONTRASEPSI

IMPLAN IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI IMPLAN IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI

1 2 3=Σ(4-7) 4 5 6 7 8=Σ(9-12) 9 10 11 12

1 TEGALREJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0

4 DANUREJAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 UMBULHARJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JUMLAH TOTAL 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0

JUMLAH KASUS KOMPLIKASI BERAT DAN KEGAGALAN



NO KEMANTREN

JUMLAH
PESERTA KB

GANTI
  CARA

GANTI
  CARA KE METODE KONTRASEPSI

SUNTIKAN PIL

KONDOM

IMPLAN

IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI
1 BULANAN

3
  BULANAN
KOMBINASI

3
  BULANAN
PROGESTIN

KOMBINASI PROGESTIN
1

  BATANG
2

  BATANG

1 2 3=Σ(4-14) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

2 JETIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 10 0 0 0 0 0 4 0 1 0 0 5

4 DANUREJAN 29 0 17 3 8 0 0 0 0 0 0 1

5 GEDONGTENGEN 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 6 0 0 4 0 1 0 0 0 1 0 0

7 WIROBRAJAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 3 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0

9 KRATON 4 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 4 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0

11 PAKUALAMAN 4 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0

12 MERGANGSAN 4 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0

13 UMBULHARJO 4 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 8 2 0 3 0 0 0 0 1 2 0 0

JUMLAH TOTAL 79 3 23 13 9 3 7 0 6 9 0 6

JUMLAH PELAYANAN PESERTA KB GANTI CARA



NO KEMANTREN
JUMAH

PERTEMUAN
PENYULUHAN

CARA PENYULUHAN

JUMLAH
KELUARGA

ANGGOTA BKB

KELUARGA ANGGOTA BKB HADIR DALAM PERTEMUAN

TATAP MUKA VIRTUAL

JUMLAH
KELUARGA

ANGGOTA BKB
HADIR

PERTEMUAN

INFORMASI KESERTAAN KB
JUMLAH ANAK

KELUARGA
ANGGOTA BKB

HADIR
PERTEMUAN

STATUS PENGGUNAAN KARTU PERKEMBANGAN ANAK

STATUS PUS
STATUS  BER-

KB
KKA KMS SEUAI TIDAK SEUSAI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 TEGALREJO 0 0 0 125 0 0 0 0 0 0 0 0

2 JETIS 0 0 0 159 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 0 0 0 84 0 0 0 0 0 0 0 0

4 DANUREJAN 7 7 0 152 18 17 17 18 18 18 18 0

5 GEDONGTENGEN 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0 211 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 0 0 0 97 0 0 0 0 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 0 0 0 259 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 0 0 0 68 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 4 4 0 120 17 14 14 17 17 14 17 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0 109 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 19 19 1 476 140 135 131 140 138 138 136 3

13 UMBULHARJO 1 1 0 558 1 1 1 1 1 1 1 0

14 KOTAGEDE 0 0 0 243 0 0 0 0 0 0 0 0

JUMLAH TOTAL 31 31 1 2733 176 167 163 176 174 171 172 3

JUMLAH KELUARGA ANGGOTA BINA KELUARGA BALITA (BKB)
HADIR PERTEMUAN PENYULUHAN BINA KELUARGA BALITA (BKB)



NO KEMANTREN

 BKR
JUMLAH

  BKR YANG MENYAJIKAN MATERI

JUMLAH
PERTEMUAN

  PENYULUHAN

CARA
  PENYULUHAN

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  BKR

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  BKR HADIR
PERTEMUAN

INFORMASI
  KESERTAAN KB

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  BKR HADIR
PERTEMUAN

MATERI
PKBR

YANG
ADA

YANG
  LAPOR

% PKBR

KB
  DAN

KESEHATAN
REPRODUKSI

LAINNYA
TATAP
  MUKA

VIRTUAL
STATUS

  PUS
STATUS 
BER-KB

1 2 3 4 5=4/3*100 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 TEGALREJO 8 0 0.00 0 0 0 0 0 0 107 0 0 0 0

2 JETIS 7 0 0.00 0 0 0 0 0 0 81 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 10 0 0.00 0 0 0 0 0 0 46 0 0 0 0

4 DANUREJAN 5 0 0.00 0 0 0 0 0 0 173 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 17 0 0.00 0 0 0 0 0 0 44 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 9 0 0.00 0 0 0 0 0 0 73 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 10 0 0.00 0 0 0 0 0 0 124 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 7 0 0.00 0 0 0 0 0 0 135 0 0 0 0

9 KRATON 4 0 0.00 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 4 0 0.00 0 0 0 0 0 0 43 0 0 0 0

11 PAKUALAMAN 7 0 0.00 0 0 0 0 0 0 49 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 8 3 37.50 3 0 0 3 0 0 288 36 27 25 36

13 UMBULHARJO 13 0 0.00 0 0 0 0 0 0 270 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 6 0 0.00 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0

JUMLAH TOTAL 115 3 2.61 3 0 0 3 0 0 1479 36 27 25 36

JUMLAH BINA KELUARGA REMAJA (BKR) YANG MELAKUKAN PENYULUHAN
DAN KELUARGA ANGGOTA BKR HADIR PERTEMUAN PENYULUHAN



NO KEMANTREN

 BKL
JUMLAH

  BKL YANG MENYAJIKAN MATERI

JUMLAH
PERTEMUAN

 
 PENYULUH

AN

CARA
  PENYULUHAN

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  BKL

JUMLAH
  ANGGOTA BKL HADIR

PERTEMUAN

INFORMASI
  KESERTAAN KB

YANG ADA
YANG

  LAPOR
%

DIMENSI
  LANSIA

TANGGUH

PEDOMAN
  PJP

MENYIAPKA
N

  PRA LANSIA
MENJADI

LANSIA
TANGGUH

KELANJUT-
USIAAN

  LAINNYA

KB
  DAN

KESEHATAN
REPRODUKS

I

LAINNYA
TATAP
  MUKA

VIRTUAL
TATAP
  MUKA

VIRTUAL
STATUS

  PUS
STATUS 
BER-KB

1 2 3 4 5=4/3*10 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 TEGALREJO 9 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 0 0 0 0

2 JETIS 8 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 10 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0 0 0 0

4 DANUREJAN 7 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204 0 0 0 0

5 GEDONGTENGEN 20 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 10 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 14 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 13 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154 0 0 0 0

9 KRATON 8 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 6 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 0 0 0 0

11 PAKUALAMAN 9 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 10 4 40.00 4 0 0 0 0 0 4 0 0 248 62 31 17 13

13 UMBULHARJO 16 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 12 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0 0 0 0

JUMLAH TOTAL 152 4 2.63 4 0 0 0 0 0 4 0 0 1399 62 31 17 13

JUMLAH BINA KELUARGA LANSIA (BKL) YANG MELAKUKAN PENYULUHAN
DAN KELUARGA ANGGOTA BKL HADIR PERTEMUAN PENYULUHAN



NO KEMANTREN

JUMAH
PERTEMUAN

 
 PENYULUHA

N

CARA
  PENYULUHAN

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  UPPKA

JUMLAH
KELUARGA
ANGGOTA

  UPPKA
HADIR

PERTEMUAN

INFORMASI
  KESERTAAN KB

TATAP MUKA VIRTUAL
STATUS

  PUS
STATUS 
BER-KB

METODE
  KONTRASEPSI MODERN

METODE
  KONTRASESI
TRADISIONAL

SUNTIK PIL KONDOM IMPLAN IUD VASEKTOMI TUBEKTOMI MAL TOTAL

1 2 3 4 5=4/3*10 6 7 8 9=18+19 10 11 12 13 14 15 16 17 18=∑(10-17) 19

1 TEGALREJO 10 0 0.00 196 80 35 25 5 1 7 1 11 0 0 0 25 0

2 JETIS 0 0 0.00 113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 GONDOKUSUMAN 0 0 0.00 152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 DANUREJAN 2 0 0.00 93 16 5 4 1 0 0 0 2 0 0 0 3 0

5 GEDONGTENGEN 0 0 0.00 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 NGAMPILAN 0 0 0.00 133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 WIROBRAJAN 0 0 0.00 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 MANTRIJERON 0 0 0.00 156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 KRATON 0 0 0.00 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 GONDOMANAN 4 0 0.00 123 18 7 3 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0

11 PAKUALAMAN 0 0 0.00 136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 MERGANGSAN 9 0 0.00 228 69 23 20 1 1 4 2 6 0 0 0 16 0

13 UMBULHARJO 0 0 0.00 198 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 KOTAGEDE 0 0 0.00 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JUMLAH TOTAL 25 0 0.00 1876 183 70 52 8 2 11 3 20 0 0 0 46 0

 
JUMLAH KELUARGA ANGGOTA USAHA PENINGKATAN PENDAPATAN KELUARGA

AKSEPTOR (UPPKA) HADIR PERTEMUAN PENYULUHAN


